ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022

№ 556/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О
мерах дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по
оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского края», в целях
ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022
№ 556/2022-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. Тарифы, установленные для
населения, подключенного к ЦТП по ул, Дзержинского, 64/2 в г. Краснодаре,
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 19.10.2023.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 4 $  12 Ър 1Ъ № в О ^!

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 556/2022-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  р е г у л и р у е м о й
о р г а н и за ц и и

В и д  т а р и ф а Г о д В о д а

1. О б щ е с т в о  с  о гр а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е  н н о с т ь ю

Д л я  п о т р е б и т е л е й  в с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  по
с х е м е  п о д к л ю ч е н и я

« К р а с  н о д а р т е п л  о э  н ер  го» с  0 1 .0 1 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 1941 ,91

О д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г к а л  (б ез  Н Д С )

с 0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 1941 ,91
с  0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 2 0 2 2 ,4 1
с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 5 2 0 2 2 ,4 1
с  0 1 .0 7 .2 0 2 5  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 5 2 1 3 7 ,7 4

Н ас е л е н и е  (т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С )
с  0 1 .0 1 ,2 0 2 3  по  3 1 .1 2 .2 0 2 3 2 3 3 0 ,2 9

О д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г  к ак

с  0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 2 3 3 0 ,2 9
с 0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 2 4 2 6 ,8 9
с 0 1 .0 1 .2 0 2 5  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 5 2 4 2 6 ,8 9
с  0 1 .0 7 .2 0 2 5  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 5 2 5 6 5 ,2 9

Н а с е л е н и е , п р о ж и в а ю щ е е  в М К Д  № 2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 8 ,3 8 ,4 0 ,4 2  н а  ул .
Р е п и н о  в г. К р а с н о д а р е , п о д к л ю ч е н н ы х  к с и с т е м е  ц е н т р а л и з о в а н н о г о
т е п л о с н а б ж е н и я  к о т е л ь н о й , р а с п о л о ж е н н о й  п о  а д р е с у  г. К р а с н о д а р ,
З а п а д н ы й  о к р у г , у л . Ш о с с е  Н е ф т я н и к о в , д . 3 8  (т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я
с  у ч е т о м  Н Д С )

с  0 1 .0 1 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 2 0 4 6 ,1 8

О д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г  кал

с  0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 2 0 4 6 ,1 8
с  0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 2 3 4 2 ,8 8
с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  по  3 0 .0 6 .2 0 2 5 2 3 4 2 ,8 8
с 0 1 .0 7 .2 0 2 5  по  3 1 .1 2 .2 0 2 5 2 5 6 5 ,2 9

Н а с е л е н и е , п о д к л ю ч е н н о е  к  Ц Т П  п о  у л . Д з е р ж и н с к о г о , 6 4 /2  в г.
К р а с н о д а р е  (т а р и ф ы  у к а зы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С )

с  1 9 .1 0 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 2 3 1 6 ,8 1

О д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г к а л

с  0 1 .0 1 .2 0 2 4  по  3 0 .0 6 .2 0 2 4 2 3 1 6 ,8 1
с 0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 2 4 2 6 ,8 9
с 0 1 .0 1 .2 0 2 5  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 5 2 4 2 6 ,8 9
с 0 1 .0 7 .2 0 2 5  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 5 2 5 6 5 ,2 9

С и с т е м а  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  т е п л о с н а б ж е н и я  н а  у ч а с т к е  « О О О
« Л У К О Й Л -К у б а н ь э н е р г о » -Т К З »

с 0 1 .0 1 .2 0 2 3  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3 1 0 5 2 ,7 0

О д н о с т а в о ч н ы й ,
р у б ./Г  к ал  (б е з  Н Д С )

с  0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о  3 0 .0 6 .2 0 2 4 1 0 5 2 ,7 0
с  0 1 .0 7 .2 0 2 4  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 4 1143 ,31
с  0 1 .0 1 .2 0 2 5  по  3 0 .0 6 .2 0 2 5 1143 ,31
с  0 1 .0 7 .2 0 2 5  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 5 1 2 0 8 ,4 8

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
».

2

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  р е г у л и р у е м о й
о р га н и за ц и и

Т а р ж ы н а  го р я ч у ю  в о д у
с 0 1 .0 1 .

2 0 2 3
п о  18 .10 .

2 0 2 3

с 1 9 .10 .
2 0 2 3

по  3 1 .1 2 .
2 0 2 3

с 0 1 .0 1 .
2 0 2 4

п о  3 0 .0 6 .
2 0 2 4

с  0 1 .0 7 .
2 0 2 4

по  3 1 .1 2 .
2 0 2 4

с  0 1 .0 1 .
2 0 2 5

п о  3 0 .0 6 .
2 0 2 5

с  0 1 .0 7 .
2 0 2 5

п о  3 1 .1 2 .
2 0 2 5

1 О б щ е с т в о  с  о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « К р а с н о д а р т е п л о э н е р г о »

1.1 Т а р и ф  н а  г о р я ч у ю  в о д у  (б е з  Н Д С )
К о м п о н е н т  н а  т е п л о в у ю
э н е р г и ю , р у б ./Г к а л

1941,91 1941,91 1941,91 2 0 2 2 ,4 1 2 0 2 2 ,4 1 2 1 3 7 ,7 4

К о м п о н е н т  н а  х о л о д н у ю  в о д у ,
р у б ./м 3
О О О  « К р а с н о д а р  В о д о к а н а л » 3 4 ,5 5 3 4 ,5 5 3 4 ,5 5 3 9 ,5 5 - -

М У П  В К Х  « В о д о к а н а л » 2 6 ,5 9 2 6 ,5 9 2 6 ,5 9 4 3 ,6 9 3 5 ,9 1 3 5 ,9 1

Ф Г У П  Ж К К 2 6 ,3 8 2 6 ,3 8 2 6 ,3 8 3 0 ,2 0 3 0 ,2 0 3 4 ,3 7
О А О  « М Ж К  « К р а с н о д а р с к и й » 12,95 12,95 12 ,95 1 9 ,5 9 1 9 ,5 9 2 1 ,2 8

О О О  « К Э С К » 2 2 ,5 2 2 2 ,5 2 2 2 ,5 2 2 9 ,4 6 2 9 ,4 6 3 2 ,2 9
А О  « М е ж д у н а р о д н ы й  а э р о п о р т
« К р а с н о д а р »  А О  « М А К Р »

17,01 17,01 17,01 23 ,81 2 3 ,8 1 2 6 ,5 9

Ф Г Б О У  В П О  К у б а н с к и й  Г А У
(У ч е б н о -о п ы т н о е  х о зя й с т в о
« К р а с н о д а р с к о е » )

17,44 17 ,44 17 ,44 18 ,59 1 8 ,5 9 16,95

О О О  « Ю н и т К о м м » 4 0 ,9 8 4 0 ,9 8 4 0 ,9 8 4 3 ,1 1 - -
С е в е р о -К а в к а з с к а я  д и р е к ц и я  по
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю
с т р у к т у р н о е  п о д р а зд е л е н и е
Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  по
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  - ф и л и ал
О А О  « Р Ж Д »

2 2 ,1 5 2 2 ,1 5 2 2 ,1 5 2 4 ,2 7 2 4 ,2 7 3 2 ,9 6

А О  « А Т Э К » 3 4 ,9 3 3 4 ,9 3 3 4 ,9 3 4 2 ,9 1 3 8 ,2 3 3 8 ,2 3

Ф Г У П  Ж К К  (п о с .
П л о д о р о д н ы й )

3 2 ,4 7 3 2 ,4 7 3 2 ,4 7 3 7 ,1 7 3 7 ,1 7 3 9 ,1 2

1.2 Т а р и ф  н а  г о р я ч у ю  в о д у  д л я  н а с е л е н и я  (с  Н Д С )
К о м п о н е н т  н а  т е п л о в у ю
э н е р г и ю , р у б ./Г к а л

2 3 3 0 ,2 9 2 3 3 0 ,2 9 2 3 3 0 ,2 9 2 4 2 6 ,8 9 2 4 2 6 ,8 9 2 5 6 5 ,2 9

К о м п о н е н т  н а  х о л о д н у ю  в о д у ,
р у б ./м 3

- - - - - -

О О О  « К р а с н о д а р  В о д о к а н а л » 4 1 ,4 6 4 1 ,4 6 4 1 ,4 6 4 7 ,4 6 - -

М У П  В К Х  « В о д о к а н а л » 2 8 ,2 6 2 8 ,2 6 2 8 ,2 6 5 2 ,4 3 4 3 ,0 9 4 3 ,0 9

Ф Г У П  Ж К К 2 6 ,7 7 2 6 ,7 7 2 6 ,7 7 3 6 ,2 4 3 6 ,2 4 4 1 ,2 4
О А О  « М Ж К  « К р а с н о д а р с к и й » 12,37 12 ,37 12,37 2 3 ,5 1 2 3 ,5 1 2 5 ,5 4

О О О  « К Э С К » 2 7 ,0 2 2 7 ,0 2 2 7 ,0 2 3 0 ,9 4 3 0 ,9 4 3 8 ,7 5
А О  « М е ж д у н а р о д н ы й  а э р о п о р т
« К р а с н о д а р »  А О  « М А К Р »

20,41 20 ,41 20 ,41 2 8 ,5 7 2 8 ,5 7 31 ,91

Ф Г Б О У  В П О  К у б а н с к и й  Г А У
(У ч е б н о -о п ы т н о е  х о зя й с т в о
« К р а с н о д а р с к о е » )

18,42 18 ,42 18 ,42 2 2 ,3 1 2 2 ,3 1 2 0 ,3 4

О О О  « Ю н и т К о м м » 3 4 ,9 2 3 4 ,9 2 3 4 ,9 2 5 1 ,7 3 - -

С е в е р о -К а в к а зс к а я  д и р е к ц и я  по
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю
с т р у к т у р н о е  п о д р а зд е л е н и е
Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  п о
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  - ф и л и ал
О А О  « Р Ж Д »

2 6 ,5 8 2 6 ,5 8 2 6 ,5 8 2 9 ,1 2 2 9 ,1 2 3 9 ,5 5

А О  « А Т Э К » 3 7 ,9 3 3 7 ,9 3 3 7 ,9 3 5 1 ,4 9 4 5 ,8 8 4 5 ,8 8

Ф Г У П  Ж К К  (п о с .П л о д о р о д н ы й ) 18,58 18 ,58 1 8 ,58 4 4 ,6 0 4 4 ,6 0 4 6 ,9 4

О О О  « К р а с н о д а р  В о д о к а н а л »
(д л я  н а с е л е н и я  П р и к у б а н с к о г о
в н у т р и г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д а
К р а с н о д а р а , р а н е е  п о л у ч а в ш е г о
у с л у г у  о т Г Б У З  С П Б  № 7 )

- - 2 0 ,5 6 4 7 ,4 6 - -

1.3 Т а р и ф  н а  го р я ч у ю  в о д у  д л я  н а с е л е н и я , п о д к л ю ч е н н о г о  к  Ц Т П  п о  у л .  Д з е р ж и н с к о г о ,  6 4 /2  в  г

К р а с н о д а р е  (с  Н Д С )

3

К о м п о н е н т  на т е п л о в у ю
э н е р г и ю , р у б ./Г к а л

- 2 3 1 6 ,8 1 2 3 1 6 ,8 1 2 4 2 6 ,8 9 2 4 2 6 ,8 9 2 5 6 5 ,2 9

К о м п о н е н т  н а  х о л о д н у ю  в о д у ,
р у б ./м 3

- 4 1 ,4 6 4 1 ,4 6 4 7 ,4 6 - -

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения
«

№  п /п Н а и м е н о в а н и е
Е д.

и зм е р е н и я

В е л и ч и н а
п о к а за т е л я
н а  2 0 2 3  го д

В е л и ч и н а
п о к а за т е л я
н а  2 0 2 4  г о д

В е л и ч и н а
п о к а за т е л я
н а  2 0 2 5  го д

1 2 3 4

1
О б ъ е м  х о л о д н о й  в о д ы  н а  н у ж д ы  г о р я ч е го
в о д о с н а б ж е н и я , в т о м  ч и с л е :

ты с . м 3 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9

1.1
о б ъ е м  п р и о б р е т е н н о й  в о д ы , в то м  ч и с л е  по
п о с т а в щ и к а м :

ты с . м 3 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9

1.1.1 О О О  « К р а с н о д а р  В о д о к а н а л » ты с . м 3 5 1 6 4 ,9 7 4 6 5 7 ,5 7 4 6 5 7 ,5 7
1 .1 .2 М У П  В К Х  « В о д о к а н а л » ты с . м 3 55,51 37 ,31 37 ,31

1.1.3
М У П  В К Х  « В о д о к а н а л »
( п о с . П л о д о р о д н ы  Й)

ты с . м 3 9 ,3 - -

1 .1 .4 О А О  « М Ж К  « К р а с н о д а р с к и й » т ы с . м 3 2 ,8 9 6 ,0 6 ,0

1.1 .5 Ф Г У П  Ж К К ты с . м 3 86,01 100 ,51 100 ,51

1 .1 .6 О О О  « К Э С К » ты с . м 3 3 2 ,7 9 3 2 ,5 2 3 2 ,5 2

1 .1 .7

О О О  « К р а с н о д а р  В о д о к а н а л »  д л я
п о т р е б и т е л е й  П р и к у б а н с к о г о
в н у т р и г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д а
К р а с н о д а р а , р а н е е  п о л у ч а в ш е г о  у с л у г у  о т
Г Б У З  С П Б  № 7

ты с . м 3 32 ,91 2 6 ,8 0 2 6 ,8 0

1 .1 .8
А О  М е ж д у н а р о д н ы й  а э р о п о р т
« К р а с н о д а р »  А О  « М А К Р »

ты с . м 3 5 7 ,8 3 4 9 ,4 6 4 9 ,4 6

1 .1 .9
Ф Г Б О У  В П О  К у б а н с к и й  Г А У  (У ч е б н о
о п ы т н о е  х о зя й с т в о  « К р а с н о д а р с к о е » )

ты с . м 3 16 ,49 13,81 13,81

1 .1 .1 0 О О О  « Ю н и т К о м м » т ы с .м 3 12 ,08 10,11 10,11

1.1.11

С е в е р о -К а в к а зс к а я  д и р е к ц и я  по
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  - с т р у к т у р н о е
п о д р а зд е л е н и е  Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  по
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  - ф и л и а л  О А О
« Р Ж Д »

ты с .м З 1,73 2 ,7 5 2 ,7 5

1 .1 .1 2 А О  « А Т Э К » ты с . м3 2 1 7 ,8 8 1 9 4 ,7 5 194 ,75

1 .1 .13 Ф Г У П  Ж К К  (п о с . П л о д о р о д н ы й ) ты с .м З - 7 ,7 0 7 ,7 0

2 О т п у с к  г о р я ч е й  в о д ы , в с е г о , в т о м  ч и сл е: т ы с .м З 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9

2.1 О б ъ е м  в о д ы , о т п у щ е н н о й  а б о н е н т а м ты с .м З 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9

2 .2 П о  а б о н е н т а м ты с .м З 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9

2 .2 .1 С о б с т в е н н ы м  а б о н е н т а м т ы с .м З 5 6 9 0 ,3 8 5 1 3 9 ,2 9 5 1 3 9 ,2 9
2 .2 .1 .1 н а с е л е н и е ты с .м З 4 7 8 5 ,8 9 4 3 4 4 ,8 5 4 3 4 4 ,8 5
2 .2 .1 .2 б ю д ж е т н ы е  п о т р е б и т е л и т ы с .м З 539 ,5 1 6 5 2 ,9 7 6 5 2 ,9 7

2 .2 .1 .3 п р о ч и е  п о т р е б и т е л и ты с .м З 3 6 4 ,9 8 1 4 1 ,4 7 1 4 1 ,4 7

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков